
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
P R I J E D L O G 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske ("Narodne novine", br. 
150/11.) i članka 3. stavka 1. Zakona o izmjenama Zakona o elektroničkim komunikacijama 
("Narodne novine", br. 133/12.) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

2012. godine donijela 

ZAKLJUČAK 

1. Prihvaća se Nacrt Javnog poziva za predlaganje kandidata za pet članova Vijeća Hrvatske 
agencije za poštu i elektroničke komunikacije, u tekstu koji je sastavni dio ovoga 
Zaključka. 

2. Zadužuje se Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture da, u ime Vlade Republike 
Hrvatske, objavi Javni poziv iz točke 1. ovoga Zaključka u "Narodnim novinama" i u 
jednom dnevnom listu koji izlazi na cijelom području Republike Hrvatske, te na svojim 
internetskim stranicama, prikupi prijave kandidata i dostavi ih Vladi Republike Hrvatske s 
cjelokupnom dokumentacijom i prijedlogom za imenovanje, radi predlaganja Hrvatskome 
saboru imenovanja predsjednika, zamjenika predsjednika i tri člana Vijeća Hrvatske 
agencije za poštu i elektroničke komunikacije. 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanovič 



OBRAZLOŽENJE is-'Tjf 

Odredbom članka 3. stavka 1. Zakona o izmjenama Zakona o elektroničkim 
komunikacijama ("Narodne novine", br. 133/12.), koji je stupio na snagu 3. prosinca 2012. godine, 
propisano je da će Vlada Republike Hrvatske objaviti u roku od deset dana od dana stupanja na 
snagu toga Zakona javni poziv za predlaganje kandidata za članove Vijeća Hrvatske agencije za 
poštu i elektroničke komunikacije (u daljnjem tekstu: HAKOM) te u roku od sljedećih 30 dana 
nakon objave javnog poziva predložiti Hrvatskome saboru imenovanje predsjednika, zamjenika 
predsjednika i članova Vijeća HAKOM-a. 

Hrvatski sabor, na prijedlog Vlade Republike Hrvatske, imenuje pet članova Vijeća 
HAKOM-a na razdoblje od pet godina, pri čemu jednoga od njih imenuje za predsjednika, a 
jednoga za zamjenika predsjednika Vijeća. Predsjednik, zamjenik predsjednika i članovi Vijeća 
HAKOM-a obnašaju svoju dužnost profesionalno, kao radnici HAKOM-a, a za vrijeme obnašanja 
dužnosti imaju pravo na plaću, koja je utvrđena odlukom Vlade Republike Hrvatske, te na druga 
materijalna prava u skladu s općim aktima HAKOM-a. 

Za člana Vijeća HAKOM-a može biti imenovan hrvatski državljanin s prebivalištem u 
Republici Hrvatskoj, koji ima završen diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski 
stručni studij iz područja elektroničkih komunikacija, poštanskog prometa, prava ili ekonomije, 
odgovarajuće radno iskustvo te aktivno znanje najmanje jednoga stranog jezika (engleskog, 
francuskog ili njemačkog). Najmanje po jedan član Vijeća HAKOM-a mora imati završen 
diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij iz područja elektroničkih 
komunikacija, poštanskog prometa, prava i ekonomije. Članovi Vijeća HAKOM-a moraju imati 
najmanje pet godina radnog iskustva u području elektroničkih komunikacija ili poštanskih usluga. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Zaključka kojim će Vlada Republike Hrvatske 
ovlastiti Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture za objavu i provedbu Javnog poziva za 
predlaganje kandidata za pet članova Vijeća Hrvatske agencije za poštu i elektroničke 
komunikacije. 

Procjena fiskalnog učinka - ovaj Zaključak nema utjecaja na državni proračun Republike 
Hrvatske. 

2 


